
長期収載品（モーラス®テープ）における選定療養による特別の料金と
患者さん負担額の差額一覧

医療関係者用

作成：久光製薬株式会社
作成年月：2025年3月 MSTLSJ003R01d

保険給付時の負担額
選定療養時の負担額
差額
保険給付時の負担額
選定療養時の負担額
差額

選定療養における特別の料金

1割負担

3割負担

11円

120 円
131円
11円
350 円
361円
11円

9パック
（63 枚）モーラス ®テープ20mg

モーラス ®テープ L40mg

11円

110 円
111円
1円

320 円
321円
1円

8 パック
（56 枚）

11円

90 円
101円
11円
280 円
281円
1円

7パック
（49 枚）

11円

80 円
91円
11円
240 円
241円
1円

6 パック
（42 枚）

11円

70 円
81円
11円
200 円
211円
11円

5 パック
（35 枚）

11円

50 円
61円
11円
160 円
171円
11円

4 パック
（28 枚）

11円

40 円
51円
11円
120 円
131円
11円

3 パック
（21枚）

11円

30 円
41円
11円
80 円
91円
11円

2 パック
（14 枚）

11円

10 円
21円
11円
40 円
51円
11円

1パック
（7枚）

保険給付時の負担額
選定療養時の負担額
差額
保険給付時の負担額
選定療養時の負担額
差額

選定療養における特別の料金

1割負担

3割負担

33 円

170 円
203 円
33 円
520 円
543 円
23 円

9パック
（63 枚）

33 円

160 円
183 円
23 円
470 円
493 円
23 円

8 パック
（56 枚）

22円

140 円
152 円
12 円
410 円
422 円
12 円

7パック
（49 枚）

22円

120 円
132 円
12 円
350 円
362 円
12 円

6 パック
（42 枚）

22円

100 円
122 円
22 円
290 円
312 円
22 円

5 パック
（35 枚）

11円

80 円
91円
11円
230 円
241円
11円

4 パック
（28 枚）

11円

60 円
71円
11円
170 円
181円
11円

3 パック
（21枚）

11円

40 円
51円
11円
120 円
121円
1円

2パック
（14 枚）

11円

20 円
31円
11円
60 円
71円
11円

1パック
（7枚）

当社の製品情報は、上記二次元
コードよりご確認ください。

※モーラス®テープ20mg /モーラス®テープL40mgを単剤で処方した場合の差額の一覧です。他の長期収載品が処方された場合は差額が異なる場合があります。
※特別の料金とは
　先発医薬品と後発医薬品の価格差の４分の１相当の料金のことを言います。
　「特別の料金」は課税対象であるため、消費税分を加えてお支払いいただきます。端数処理の関係などで特別の料金が4分の1ちょうどにならない場合もあります。
　後発医薬品がいくつか存在する場合は、薬価が一番高い後発医薬品との価格差で計算します。薬剤料以外の費用（診療・調剤の費用）はこれまでと変わりません。

厚生労働省HPより抜粋
※本資料は2025年３月７日までの情報に基づき作成したものです。


